
      

        

       
Questa scuola è intollerante verso qualsiasi forma di discriminazione, di bullismo e di violenza fisica, verbale o psicologica 

 

 

 

LECCE, (fa fede il protocollo)  
 

                 Al Personale Docente 

 Loro Sedi 

     All'albo dell'Istituto 

                                       Al sito web dell'Istituto 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2A Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base. Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II 

Ciclo- Progetto “Miglioriamo…” cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-129 Prot.n. 38454 del 29/12/2017–  

Avviso per la selezione e nomina tutor interni di progetto 

 

PROGETTO “MIGLIORIAMO…” COD. 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-129 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/1953 del 21-02-2017 del MIUR –Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020- Avviso pubblico 1953 del 21-02-2017 “Competenze di 

base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2A Azioni di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base. Avviso pubblico per il potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole 

dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo 

 

VISTO  che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Ufficio IV, con nota prot.n. AOODGEFID/204 del 10-01-2018 ha 

comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 agosto 2019, 

il progetto “Miglioriamo…” – sotto azione 10.2.2A – cod. 10.2.1A FSEPON-PU-2017-129 per € 

44.856,00  

 

VISTE      le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

                  realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

                  finanziamento; 

 

I.C.S.  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0001678/U del 25/02/2019 23:08:05



VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in 

data 11-10-2018 prot.n. 6753/E e di formale avvio delle attività progettuali; 

 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le 

“Linee Guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture” - nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 relativamente alle procedure di 

gara ed aggiornate con nota prot.n. 31732 del 25.07.2017; 

 

 

CONSIDERATO che l’I.C. Ammirato-Falcone è stato autorizzato all'avvio e alla gestione del Progetto denominato 

“MIGLIORIAMO…” - cod. 10.2.1A FSEPON-PU-2017-129   – Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base  

 

 

CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura per la selezione di personale interno all’Istituto a 

cui affidare l’incarico di tutor dei moduli del Progetto “Miglioriamo…” 

 

VISTI i criteri deliberati dal Collegio dei Docenti nella seduta del 12-10-2018 e dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 15/10/2018 verbale n.47 delibera n.247     

 

VISTO che per mero errore materiale è stata indicata la data di chiusura del bando il giorno 23/02/2019 

anziché il giorno 27/02/2019  

 

 

DECRETA 

 

 

Di procedere con la correzione della data di scadenza dell’avviso interno prot.n. 1160/U del 13/02/2019          

indicando il giorno 27/02/2019 alle ore 12,00 come data ultima per la presentazione delle istanze. 

 

           

Per quanto riguarda gli articoli del bando e gli allegati rimane valido quanto indicato nell’avviso prot.n. 

1160/U del 13/02/2019           

 

 

 

 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                Dott.ssa Bruna Morena 


		2019-02-25T18:39:43+0000
	MORENA BRUNA




